

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023
 (Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Septiembre 2023	Ejercicio Anterior 30 de Septiembre 2022
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	426,620,416.94	344,645,580.74
521	Impuestos Indirectos	426,620,416.94	344,645,580.74
5213	Cánones y Regalías	426,620,416.94	344,645,580.74
53	Ingresos de Operación	325,491,074.25	283,403,654.09
531	Ingresos por Ventas	325,491,074.25	283,403,654.09
5311	Venta de Bienes	325,491,074.25	283,403,654.09
54	Ingresos de No Operación	20,242,285.80	44,107,824.00
541	Intereses	19,481,785.80	43,489,990.67
5412	Intereses por Depósitos	12,667,400.28	37,711,799.68
5413	Intereses por Títulos y Valores	6,814,385.52	5,778,190.99
542	Alquileres	760,500.00	617,833.33
5421	Alquileres	760,500.00	617,833.33
56	Otros Ingresos	3,725,612.53	3,287,746.15
561	Otros Ingresos	3,725,612.53	3,287,746.15
5612	Ingresos Varios	3,725,612.53	3,287,746.15
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	776,079,389.52	675,444,804.98
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	153,572,031.25	132,837,605.29
611	Servicios Personales	74,606,235.41	60,048,907.66
6111	Remuneraciones	74,606,235.41	60,048,907.66
612	Servicios no Personales	61,803,774.36	56,822,829.95
6121	Servicios Básicos	1,770,247.45	1,898,910.23
6122	Alquileres y Derechos	354,412.10	189,985.05
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	235,049.39	107,589.62
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	618,894.18	272,312.30
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	224,399.44	285,232.38
6126	Servicios Comerciales y Financieros	57,710,298.40	51,553,479.32
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	130,992.27	225,140.56
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	110,167.54	1,860,523.12
6129	Otros Servicios no Personales	649,313.59	429,657.37
613	Materiales y Suministros	1,443,421.49	993,450.72
6131	Materiales y Suministros	889,436.42	871,786.07
6132	Materiales y Suministros Diversos	553,985.07	121,664.65
614	Costos de Producción y Ventas	14,974,406.35	14,260,645.88
6141	Costos de Producción y Ventas	14,974,406.35	14,260,645.88
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	744,193.64	711,771.08
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	0.00	59,270.40
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	633,222.43	652,500.68
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	367,438,519.30	210,239,772.85
641	Donaciones Corrientes	6,599,123.20	184,992.60
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	6,599,123.20	184,992.60
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	0.00
643	Transferencias Corrientes	360,839,396.10	210,054,780.25
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	360,839,396.10	210,054,780.25
65	Otros Gastos	222,105,629.54	195,830,090.00
651	Otros Gastos	222,105,629.54	195,830,090.00
6513	Otros Gastos Corrientes	222,105,629.54	195,830,090.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	743,116,180.09	538,907,468.14
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	32,963,209.43	136,537,336.84

TEGUCIGALPA M.D.C 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023


ANA JULIA ARANA CANALES
 MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL


JULIAN SANCHEZ AGUILER
 ASISTENTE CONTABLE


LIGIA REBECA FIGUEROA
 GERENTE FINANCIERA